
844. 
Na osnovu člana 101 stav 5 Zakona o postupanju prema maloljetnicima u krivičnom postupku ("Službeni list 

CG", broj 64/11), Ministarstvo pravde i ljudskih prava donijelo je 
 

P R A V I L N I K  
O EVIDENCIJI O IZREČENIM ALTERNATIVNIM MJERAMA 

 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj i način vođenja evidencije o izrečenim alternativnim mjerama 

(opomena i vaspitni nalog). 
 

Član 2 
Evidencija o izrečenim alternativnim mjerama (opomena i vaspitni nalog), koju vodi stručna služba obrazovana 

u Vrhovnom državnom tužilaštvu, sadrži sljedeće podatke, i to: 
1) podatke o maloljetniku: 

- lično ime (ime i prezime), a za udate žene i djevojačko prezime, nadimak, pol, datum, mjesto i država rođenja, 
ime i prezime oca i majke, djevojačko prezime majke, 

- jedinstveni matični broj lica, 
- državljanstvo, 
- zanimanje, 
- prebivalište, odnosno boravište; 

2) podatke o krivičnom djelu: 
- zakonski naziv krivičnog djela, sa naznačenjem člana, stava i tačke zakona, 
- datum izvršenja krivičnog djela; 

3) podatke o alternativnoj mjeri (opomena i vaspitni nalog): 
- vrsta, 
- vrijeme trajanja, 
- izvještaj o primjeni, 
- zamjena, 
- ukidanje; 

4) podatke o odluci kojom je izrečena alternativna mjera (opomena i vaspitni nalog): 
- naziv organa, 
- broj i dan donošenja odluke. 

 
Član 3 

Evidencija o izrečenim alternativnim mjerama (opomena i vaspitni nalog) vodi se na osnovu odluke o izrečenoj 
alternativnoj mjeri (opomena i vaspitni nalog) i izvještaja o primjeni alternativne mjere (opomena i vaspitni nalog), 
posebno za svakog maloljetnika. 
 

Član 4 
Evidencije o izrečenim alternativnim mjerama (opomena i vaspitni nalog) vodi se u pisanom i elektronskom 

obliku. 
Evidencija u pisanom obliku predstavlja knjigu, tvrdih korica, formata A4, a dokumenta na osnovu kojih se 

unose podaci u evidenciju čuvaju se u poseban omot i predstavljaju sastavni dio evidencije. 
Evidencija u elektronskom obliku predstavlja elektronski vođenu bazu podataka, a dokumenta na osnovu kojih 

se unose podaci u evidenciju skeniraju se i predstavljaju sastavni dio evidencije. 
 

Član 5 
Na pitanja upisivanja podataka u evidenciju o izrečenim alternativnim mjerama (opomena i vaspitni nalog) u 

pisanom obliku i čuvanja te evidencije, koja nijesu uređena ovim pravilnikom shodno se primjenjuju odredbe Pravilnika o 
unutrašenjem poslovanju državnog tužilaštva o vođenju upisnika i pomoćnih knjiga i čuvanju spisa. 

 
Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a primjenjivaće 
se od 1. septembra 2012. godine. 
 
Broj: 03-4586/12 
Podgorica, 16. jula 2012. godine 

 
Ministar,  

Duško Marković, s.r. 

 


